
Herzlich willkommen im Möwenblick 

Schön, dass du da bist - mach’s dir gemütlich und
lass es dir schmecken!

Bei uns erwartet dich eine köstliche Auswahl, von
leckerem Frühstück über herzhafte Mittags- und

Abendgerichte bis hin zu leckeren hausgemachten
Kuchen. Immer frisch, immer mit Liebe und

natürlich in bester Qualität.



Frühstück & Brunch
Schakschuka
Aus pochierten Eiern in einer Tomaten, Chilli, Zwiebel, Paprika
Sauce, dazu Baquette

Französische Quiche
Mit Spinat und Ziegenkäse, dazu ein Beilagensalat

Portion Rührei
Rührei aus 3 Bio-Eiern, Schnittlauch und Butter, dazu ein
Brötchen
Extra Bacon 2,50€

Panini Hähnchen & Tomate
Knusprig gegrilltes Panini mit Frischkäse, Tomten,
Mozzarella, Hähnchen und grünem Pesto, dazu eine
Salatbeilage

Lieblings Frühstück
2 Brötchen, Marmelade, Salami, Käse, Weichkäse, Butter und Rührei

Zwei Frühstücksbrötchen
Mit Käse, Salami und Butter

13,90€

8,90€

13,90€

8,90€

7,90€

8,50€

11,90€

13,50€

Mettstulle
Schweinemett und Zwiebeln, dazu ein Spiegelei

Rustikaler Morgen
Zwei Spiegeleier auf geröstetem Bauernbrot



Frühstück & Brunch
Möwenblick Frühstück
2 Brötchen, Räucherlachs, Spiegelei, Bacon, Oliven,
Avocadocreme, Honig-Senf Sauce und Butter

Avocado Frühstück 
Avocadocreme mit Granatapfel, Sprossen und Sesam auf
geröstetem Landbrot
zur Auswahl: Spiegelei/Rührei 2,50€

English Breakfast
Toastbrot, Bratwürstchen, 2 Spiegeleier, Bacon, gegrillte
Tomaten und Champignons, Baked Beans, Butter und
Marmelade

Frühstück für Zwei 
2 Brötchen, 2 Croissants, 2 Toastbrot, Räucherlachs, Wurst-
und Käse- Auswahl, Marmelade, Honig, Butter und Rührei.
Dazu 2 Gläser Sekt oder O-Saft

Hausgemachte Belgische Waffeln
Mit Sahne und Vanilleeis

Süßes Frühstück 
Vier Hausgemachte Pancakes mit Marmelade, Nutella und
Honig

Hausgemachte Apfelpfannenkuchen
Mit Nutella und Vanilleeis

15,50€

11,90€

14,90€

24,90€

10,90€

10,90€

10,90€



Vorspeisen
Tomatencremesuppe

Kleine Salatschüssel

Tomate-Mozzarella mit frischem Brot

Bruschetta mit Tomaten und Frischem
Basilikum

6,90€

6,90€

11,90€

10,50€

Hauptspeisen
Ceaser Salat
Römersalat, Tomaten, Croutons, Parmesan, Dressing
Mit gebratenen Putenstreifen 15,90€
Mit gebratenen Garnelen (6 stk) 17,90€

Flammkuchen Elsässer Art
Mit Schmand, Speck und Zwiebeln 

Flammkuchen Vegi
Mit Grünem Pesto und Mozzarella

13,90€

15,90€

14,50€

14,50€

12,50€

Avocado Salat
Bunter Salat, Cherry-Tomaten, Avocado und geröstete Kerne

Flammkuchen Französischer Art
Mit Schmand, Ziegenkäse, Birne und Rucola 

Chili von Carne 9,90€



Gegrilltes Putensteak
Mit Curry-Gemüse, dazu Basmatireis

Penne mit Rinderfiletstreifen
Mit Oliven und Peperoni in einer Sahnesauce 

18,50€

17,50€

24,90€

Hauptspeisen

Gemischter Fisch-Teller 
Zanderfilet, Doradenfilet, Lachs und zwei Garnelen mit Rießling-
Sauce und Salzkartoffeln

Penne al Pomodoro
In einer Tomatensauce und Mozzarella

Penne mit Putenstreifen
Mit Peperoni, Zwiebeln in einer Rahmsauce

Linguine al Tonno
Mit Thunfisch, Oliven und Kapern in einer Tomatensauce 

Spaghetti Aglio Olio
Mit Knoblauch, Peperoni und frischer Petersilie
Mit Meeresfrüchten 18,90€
Mit Garnelen 19,90€

13,90€

Linguine Norge
Mit Lachsfilet, Schalotten und Spinat in einer Sahnesauce

 19,90€

Schweinemedaillions 
In einer Rahmchampionsauce, dazu Rosmarinkartoffeln

14,50€

18,90€

19,90€

 18,50€



Heißegetränke
Espresso

Doppelter Espresso

Cafe Creme

Cappuccino

Latte Macchiato

Karamell Macchiato

Milchkaffee

Kaltgetränke

Heiße Schokolade

Heiße Schokolade + Sahne

Coca Cola 0,33L
Cola Zero 0,33L

2,50€

3,70€

3,50€

4,10€

4,70€

4,90€

4,70€

Hafermilch
4,50€
0,50€

4,00€

4,00€

4,00€

4,00€

Fanta 0,33L 4,00€

3,50€

4,70€

Dallmayer Tee
Verschiedene Sorten

Frischer Tee
-Minze
-Zitrone
-Orange Ingwer

3,80€

4,90€

Sprite 0,33L

Spezi 0,33L

Bitter Lemon 0,2L

Tonic Water 0,2L 3,50€

3,50€Ginger Ale 0,2L

Hausgemachte Limonaden

Alle Säfte als Schorle 
0,3L / 0,5L

Vilsa Still
0,25L / 0,75L

3,90€ / 4,90€

 2,90€ / 6,90€

Apfelsaft 0,3L

Maracujasaft 0,3L

Orangensaft 0,3L

Rharbarbersaft 0,3

Johannisbeersaft 0,3L

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

Maracuja-Apfel-Holunder

Johannisbeere-Holunder

Zitrone-Basilikum

Granatapfel-Minze

4,70€

Vilsa Medium
0,25L / 0,75L  2,90€ / 6,90€



Wein
Weißwein

Sauvignon Blanc (DE)

Grauburgunder   (DE)

Roséwein 
Clobanel                (FR)

Primitivo               (DE)

Flaschenbier

Merlot                     (IT) 
Chianti                   (FR)

Ratsherren-Hell
Ratsherren Alster7,20€

7,90€

7,20€

7,90€

3,90€

5,50€

3,90€

Störtebeker Pils 5,50€

5,50€7,50€

0,2L

0,2L

Störtebeker Weizen

Alkoholfrei
Störtebeker Weizen

Störtebeker Hell 3,90€

Helbing KümmelWeißwein Schorle

Limoncello

Berliner Luft

Baileys

Sambuca

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

Ramazzotti

Grappa

Averna

Fernet Branca

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

Aperol-Spritz

Sarti-Spritz

Black-Hugo

Hugo

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

Aperitivo

Gin-Tonic

Whiskey-Cola

Havana-Cola

Champagner Moët &
Chandon Brut Impérial

Prosecco Scavi & Ray

Prosecco Scavi & Ray 0,2L

0,75L

0,75L

8,90€

8,50€

8,50€

7,90€

8,50€

5,50€

8,90€

8,90€

18,50€
72,00€

Spirituosen

Jägermeister

Havana Rum

Tanqueray Gin

Jack Daniels

3,90€

3,90€

3,90€

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

7,50€
Rotwein

7,50€

3,90€

Sarti Lemon-Spritz

Lillet-Spritz

8,50€

8,50€

0,33L

0,33L

0,5L

0,5L

0,5L

0,5L

Ratsherren Zwickel 0,33L 3,90€


