



Herzlich willkommen im Möwenblick

Schön, dass du da bist - mach's dir gemütlich und
lass es dir schmecken!

Bei uns erwartet dich eine köstliche Auswahl, von
leckerem Frühstück über herzhafte Mittags- und
Abendgerichte bis hin zu leckeren hausgemachten
Kuchen. Immer frisch, immer mit Liebe und
natürlich in bester Qualität.

Frühstück & Brunch

Schakschuka

13,50€

Aus pochierten Eiern in einer Tomaten, Chilli, Zwiebel, Paprika Sauce, dazu Baquette

Französische Quiche

11,90€

Mit Spinat und Ziegenkäse, dazu ein Beilagensalat

Rustikaler Morgen

8,50€

Zwei Spiegeleier auf geröstetem Bauernbrot

Portion Rührei

7,90€

Rührei aus 3 Bio-Eiern, Schnittlauch und Butter, dazu ein Brötchen

Extra Bacon **2,50€**

Mettstulle

8,90€

Schweinemett und Zwiebeln, dazu ein Spiegelei

Zwei Frühstücksbrötchen

8,90€

Mit Käse, Salami und Butter

Lieblings Frühstück

13,90€

2 Brötchen, Marmelade, Salami, Käse, Weichkäse, Butter und Rührei

Panini Hähnchen & Tomate

13,90€

Knusprig gegrilltes Panini mit Frischkäse, Tomten, Mozzarella, Hähnchen und grünem Pesto, dazu eine Salatbeilage

Frühstück & Brunch

Möwenblick Frühstück	15,50€
2 Brötchen, Räucherlachs, Spiegelei, Bacon, Oliven, Avocadocreme, Honig-Senf Sauce und Butter	
Avocado Frühstück	11,90€
Avocadocreme mit Granatapfel, Sprossen und Sesam auf geröstetem Landbrot zur Auswahl: Spiegelei/Rührei 2,50€	
English Breakfast	14,90€
Toastbrot, Bratwürstchen, 2 Spiegeleier, Bacon, gegrillte Tomaten und Champignons, Baked Beans, Butter und Marmelade	
Frühstück für Zwei	24,90€
2 Brötchen, 2 Croissants, 2 Toastbrot, Räucherlachs, Wurst- und Käse- Auswahl, Marmelade, Honig, Butter und Rührei. Dazu 2 Gläser Sekt oder O-Saft	
Süßes Frühstück	10,90€
Vier Hausgemachte Pancakes mit Marmelade, Nutella und Honig	
Hausgemachte Apfelpfannenkuchen	10,90€
Mit Nutella und Vanilleeis	
Hausgemachte Belgische Waffeln	10,90€
Mit Sahne und Vanilleeis	

Vorspeisen

Tomatencremesuppe	6,90€
Kleine Salatschüssel	6,90€
Tomate-Mozzarella mit frischem Brot	11,90€
Bruschetta mit Tomaten und Frischem Basilikum	10,50€
Chili von Carne 	9,90€

Hauptspeisen

Ceaser Salat	13,90€
Römersalat, Tomaten, Croutons, Parmesan, Dressing	
Mit gebratenen Putenstreifen 15,90€	
Mit gebratenen Garnelen (6 stk) 17,90€	
Avocado Salat	15,90€
Bunter Salat, Cherry-Tomaten, Avocado und geröstete Kerne	
Flammkuchen Elsässer Art	14,50€
Mit Schmand, Speck und Zwiebeln	
Flammkuchen Französischer Art	14,50€
Mit Schmand, Ziegenkäse, Birne und Rucola	
Flammkuchen Vegi	12,50€
Mit Grünem Pesto und Mozzarella	

Hauptspeisen

Penne mit Rinderfiletstreifen	18,50€
Mit Oliven und Peperoni in einer Sahnesauce	
Penne mit Putenstreifen	17,50€
Mit Peperoni, Zwiebeln in einer Rahmsauce	
Penne al Pomodoro	14,50€
In einer Tomatensauce und Mozzarella	
Linguine al Tonno	18,90€
Mit Thunfisch, Oliven und Kapern in einer Tomatensauce	
Spaghetti Aglio Olio	13,90€
Mit Knoblauch, Peperoni und frischer Petersilie	
Mit Meeresfrüchten 18,90€	
Mit Garnelen 19,90€	
Linguine Norge	19,90€
Mit Lachsfilet, Schalotten und Spinat in einer Sahnesauce	
Schweinemedaillons	19,90€
In einer Rahmchampionsauce, dazu Rosmarinkartoffeln	
Gegrilltes Putensteak	18,50€
Mit Curry-Gemüse, dazu Basmatireis	
Gemischter Fisch-Teller	24,90€
Zanderfilet, Doradenfilet, Lachs und zwei Garnelen mit Rießling-Sauce und Salzkartoffeln	

Heißgetränke

Espresso	2,50€
Doppelter Espresso	3,70€
Cafe Creme	3,50€
Cappuccino	4,10€
Latte Macchiato	4,70€
Karamell Macchiato	4,90€
Milchkaffee	4,70€
Heiße Schokolade	4,70€
Heiße Schokolade + Sahne	4,50€
Hafermilch	0,50€
Dallmayer Tee	3,80€
Verschiedene Sorten	
Frischer Tee	4,90€
-Minze	
-Zitrone	
-Orange Ingwer	
Hausgemachte Limonaden	4,70€
Maracuja-Apfel-Holunder	
Johannisbeere-Holunder	
Zitrone-Basilikum	
Granatapfel-Minze	

Kaltgetränke

Coca Cola 0,33L	4,00€
Cola Zero 0,33L	4,00€
Fanta 0,33L	4,00€
Sprite 0,33L	4,00€
Spezi 0,33L	4,00€
Bitter Lemon 0,2L	3,50€
Tonic Water 0,2L	3,50€
Ginger Ale 0,2L	3,50€
Apfelsaft 0,3L	4,20€
Orangensaft 0,3L	4,20€
Maracujasaft 0,3L	4,20€
Rharbarbersaft 0,3	4,20€
Johannisbeersaft 0,3L	4,20€
Alle Säfte als Schorle	
0,3L / 0,5L	3,90€ / 4,90€
Vilsa Still	
0,25L / 0,75L	2,90€ / 6,90€
Vilsa Medium	
0,25L / 0,75L	2,90€ / 6,90€

Wein

Weißwein

Sauvignon Blanc (DE)	0,2L	7,20€
Grauburgunder (DE)	0,2L	7,90€

Roséwein

Clobanel (FR)	0,2L	7,20€
---------------	------	-------

Rotwein

Merlot (IT)	0,2L	7,50€
Chianti (FR)	0,2L	7,50€
Primitivo (DE)	0,2L	7,50€

Flaschenbier

Ratsherren-Hell	0,33L	3,90€
Ratsherren Alster	0,33L	3,90€
Ratsherren Zwickel	0,33L	3,90€
Störtebeker Pils	0,5L	5,50€
Störtebeker Weizen	0,5L	5,50€

Alkoholfrei

Störtebeker Weizen	0,5L	5,50€
Störtebeker Hell	0,5L	3,90€

Aperitivo

Spirituosen

Aperol-Spritz		8,50€	Grappa	2cl	3,90€
Sarti Lemon-Spritz		8,50€	Averna	2cl	3,90€
Sarti-Spritz		8,50€	Ramazzotti	2cl	3,90€
Lillet-Spritz		8,50€	Limoncello	2cl	3,90€
Black-Hugo		7,90€	Sambuca	2cl	3,90€
Hugo		7,90€	Baileys	2cl	3,90€
Weiβwein Schorle		5,50€	Helbing Kümmel	2cl	3,90€
Havana-Cola		8,90€	Berliner Luft	2cl	3,90€
Whiskey-Cola		8,90€	Jägermeister	2cl	3,90€
Gin-Tonic		8,90€	Fernet Branca	2cl	3,90€
Prosecco Scavi & Ray	0,2L	8,50€	Havana Rum	2cl	3,90€
Prosecco Scavi & Ray	0,75L	18,50€	Jack Daniels	2cl	3,90€
Champagner Moët & Chandon Brut Impérial	0,75L	72,00€	Tanqueray Gin	2cl	3,90€